
XII. mezinárodní turnaj judo v solném dole v Bochni 
21.6.2014, starší žáci a žákyně + mladší žáci 

Trenér : M. Pavlica 

Mladší žáci 
30kg Meixner Tomáš   3/0   1.místo   

- Baniak Krysztov  POL MOSir Bochnia 10:0  10 UMA 

- Gabor Kacper  POL Wisla Krakow 10:0  10 OSG 

- Brzezicki Krzysztof  POL UKS Okay Opole 10:0  10 STM 

Perfektní výkon !!! Tomáš úspěšně dělá seoi nage z límce. Je to skvělý základ, který je třeba zlepšovat 

a přidat k němu další techniky. Bylo by, ale dobré zapracovat na postoji a pokusit se nepadat při 

provádění techniky na kolena. Vím, že Tomáš patří k těm poctivým a umí a zvládá několik přechodů 

na zemi. Bohužel, zatím patří do skupiny závodníků, která to neumí využít a aplikovat v závodech. Je 

třeba zapracovat na přechodu z postoje na zem. Při přechodu na zem je třeba aktivně zkoušet 

naučené techniky v ne waza. 

33 kg Tycar štěpán   3/1   3. místo 11 úč. 

- Grela Filip   POL GKS Czarni Bytom 0:7  v GS -7 kontr. OUG 

- Gulius Fram  CRO Samobor  10:0  7 TNO, 7 MNG 

- Filipec Mikola  POL MOSir Bochnia 10:0  10 KOG 

- Garsaz Danis  POL GKS Czarni Bytom 10:0  7 OGO, 7 KEG 

Štěpán měl to štěstí, že hned narazil na skvělého borce z Bytomi (přece tu nejel porážet nějaké 

začátečníky :o)) Po naprosto vyrovnaném a skvělém výkonu z obou stran došlo na golden skóre, kde 

Štěpán stupňoval svou aktivitu a dostával soupeře pod tlak, který se mu téměř podařilo zužitkovat, 

když se mu po několika marných pokusech povedlo hodit. Tento hod však nebyl bodově ohodnocen a 

tak Štěpán, téměř vzápětí aktivně nastoupil do ouči gari, které mu soupeř okontroval. V dalších 

zápasech již Štěpán nedal soupeřům šanci. Pochvalu zaslouží za aktivitu a nasazení, pokouší se o 

různé techniky, což je dobře a je třeba je nadále cvičit, pilovat a používat v turnajích. 

40 kg Jan Cigán   4/1   3. místo 19 úč. 

- Plawecki Damian  POL MOSir Bochnia 10:0  10 UMA 

- Rybarczyk   POL Warsawa  0:1  po GS 

- Deak David   SVK Rimavská Sobota 10:0  7 KOG, 7 KEG 

- Dubikowski   POL UKS Okay Opole 10:0  7 UMA, 7 KOG 

- Mouchan Dymytro  UKR Spartak Kiev 10:0  5 OUG, 10 KOG 

Honza dostal na rozjezd slabšího soupeře, aby vzápětí okusil hořkost porážky po vyrovnaném souboji 

s polským závodníkem, kdy oba soupeři byli aktivní a oba také měli několik více či méně úspěšných 

pokusů o hod, z nichž některé byly velmi blízko možnosti bodového hodnocení. Utkání tak dospělo 

v golden skóre během, kterého se taky nepodařilo ani jednomu ze závodníků skórovat a tak musel 

rozhodnout verdikt rozhodčího. Jako trenér jsem viděl zápas ve prospěch Honzy, ale rozhodčí to viděl 



jinak. Zde nelze než se s tím smířit a vzpomenout si na slova mého trenéra PaeDr. Ing. Oldřicha Vaška, 

který mněl pro tento případ velmi jednoduchou radu „příště ho hoď tak, aby nikdo nepochyboval, že 

je to Ipon a nemusíš se pak spoléhat na praporky“ :o)). Po tomto skvělém zápase se již Honza nedal 

zastavit a spřehledem porazil v posledním utkání i velmi šikovného Ukrajince. 

50 kg Rostislav Hrtus   0/1   bez  10 úč. 

- Perchun Krystian  POL AKS Strzegom 0:10  -7 OUG, -7 KEG 

Rosťa se bohužel zalekl výšky svého soupeře a hned po jeho nástupu se sklulil na zem a nechal se 

udržet. Nevadí takových zápasů bude ještě určitě více. Cesta k vítězství je holt trnitá. Je třeba dále 

trpělivě trénovat. 

 

Starší žáci 

družstva 

50 kg Petr Kocman   1/3   3. místo 5 úč. 

jednotlivci 

50 kg Petr Kocman   2/1   3. místo 9 úč. 

Petr se bohužel pral ve vedlejší „sloji“ :o)) a tak jsem většinu jeho zápasů neviděl. Startoval také za 

družstvo ZTS Martin, které skončilo za domácí Bochní a družstvem Ukrajiny na 3. místě. Petr své 

vystoupení v tomto družstvu po třech prohrách ukončil výhrou. V jednotlivcích pak nastoupil ve třech 

zápasech z nichž dva dokázal vyhrát před časovým limitem. První, když po hodu na osoto- gari na 

wazari nasadil držení, které úspěšně udržel a ve druhém zápase skóroval chvatem tai-otoshi  po, 

kterém opět svého soupeře udržel. Super výkon. 

Ostatní 
Jsme již tradičními účastníky tohoto turnaje. Turnaj se pořádá v zajímavém prostředí solného dolu 

250m pod zemí. Letos se nám podařilo se zúčastnit i prohlídky tohoto solného dolu v Bochni. Rosťa 

jako naše poslední želízko v ohni se dopral v 16.20 hod a již v 16.30 hod začínala poslední prohlídka. 

Vše jsme na poslední chvíli stihli a mohli se tak zúčastnit velmi poučné akce plné zajímavých věcí a 

skvělých projekcí. Všem závodníkům gratuluji, že našli odvahu a chuť se této akce zúčastnit. 

 

V Ostravě 25.6.2014 

M. Pavlica 


